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Přes 4 vrcholy Nockberge, nejvyšší je Königstuhl

Vyhlídkový skitouring nad Innerkrems
Text: Michal Bulička, michal@skitourguru.com
Foto: autor a Martin Bulička
Datum: 4. 01. 2024
Štítky

Austria 11
Kärnten 2
Korutany 1
Lungau 1
Nockberge 1
Rakousko 8
skialpy s dětmi 16

Foto: ilustrační

4. 01. 2024, Michal Bulička, michal@skitourguru.com, Foto: autor a Martin Bulička
Štítky : Austria, Kärnten, Korutany, Lungau, Nockberge, Rakousko, skialpy s dětmi,
Rakouské pohoří Nockberge začíná na pomezí salzburského Lungau a Korutan. Skialpová túra na Königstuhl je nejlepší trasou v této oblasti, hlavně díky panoramatům na pohoří Nockberge a na Niedere Tauern (Nízké Taury). Snazší
výstup vede údolím potoka Krems a výše podél jezera Rosaninsee do sedla Königstuhlscharte. Odtud po plochém západním svahu na vrchol. Sjezd po trase výstupu.

 

Za příznivé lavinové situace je mnohem atraktivnější panoramatická hřebenovka přes Sauereggnock, Vogelsangberg a Seenock. Pozor, místy s exponovanými úseky. Pokud je dobrý sníh, sjeďte z vrcholu Seenock do kotle k jezeru a
pokračujte na pásech do sedla a na vrchol. Před Vánocemi 2023 byly dobré podmínky právě pro takovou hřebenovou variantu.

Se synem Martinem jsme opustili rušné skicentrum Aineck a silničkou v údolí Thomatal jsme stoupali směrem na Innerkrems. Po výjezdu z lesa se objevila náhorní planina, tu a tam borovice a hlavně zaoblené kopce – pohoří Nockberge.
Na rakouské poměry si připadáme skoro jako v divočině, sem tam stavení a celkově poklidno. Bohužel místní, kdysi vyhlášený skiareál, byl kvůli nerentabilitě před pár lety uzavřen a kdyby ho někdy zprovoznili, lákalo by mě sem jet. Na
nejvyšším bodě silnice, ve výšce 1730 m, je horská chata Alpenvereinu s dlouhým názvem: Dr. Josef Mehrl Hütte. Pod ní je parkoviště, odkud se vyráží na túry. Nejčastěji údolím potoka Krems, směrem na dominantní Königstuhl.

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria
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Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Závěrečný hřeben na Sauereggnock. Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Výhled na skiresort Innerkrems. Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Pohled na Niedere Tauern. Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Na Königstuhl jednoduše
Kdo vyrazí údolím, musí počítat s nudnou urolbovanou cestou, ale bezpečnost je zaručena. Tahle trasa na Königstuhl je určitě skvělá pro začátečníky, z hlediska lavinového nebezpečí je v pohodě. My se rozhodujeme pro hřebenovku a
tak od salaše Esslalm opouštíme běžkařskou trasu a stoupáme lesem pod Sauereggnock. Začíná se nám otevírat pohled do údolí i kopce na protější straně. Z nich bohužel vítr odvál prakticky všechen sníh. Na naší straně je to trochu
lepší, ale taky žádná sláva.

https://skitourguru.com/skialpova-tura/300-konigstuhl
https://skitourguru.com/skialpova-tura/299-sauereggnock
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Nockberge ze Sauereggnocku, posuvné panorama

Panoramatická hřebenovka
Po vystoupání do prvního sedla se otevírá pohled na spící skicentrum Innerkrems, vidíme i lanovku na Aineck a celé pohoří Niedere Tauern. Nastává nejtěžší část túry po hraně hřebenu. Sníh je ubitý od větru a stoupání vyžaduje pečlivé
zatěžování pásů. Naštěstí to není dlouhá pasáž a tak se kolem památníčku dostáváme k vrcholu Sauereggnock. Prohlížíme si další postup a užíváme skvělého výhledu.

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria
Dalším kopcem na trase je Vogelsangberg, plochá vyvýšenina, která nás neruší při kochání na obě strany. Poté nastává nejexponovanější pasáž – výšvih na Seenock. Nakonec to zvládáme na pásech, I když z dálky to vypadalo spíš na
mačky. Krusta nám zakazuje prožitek při sjezdu Seenocku přes sedlo Friesenhalshöhe. Kousek nad zamrzlým jezírkem Rosaninsee začíná stoupání na hlavní cíl a tím je čtvrtý vrchol na trase – Königstuhl. Tento “královský stolec”
nabízí výhledy na Nockberge, je vidět I sjezdovky areálu Turracherhöhe. Okolní zaoblené hory trochu připomínají nejvyšší část Nízkých Tater. Už se těším na 4denní haute route Nockberge Trail, kterou máme v plánu ještě tuto zimu.

https://skitourguru.com/oblast/28-niedere-tauern
https://skitourguru.com/skialpova-tura/299-sauereggnock
https://skitourguru.com/oblast/69-nockberge
https://www.turracherhoehe.at/
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Nockberge z vrcholu Königstuhl, posuvné panorama

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria S dětmi na skialpech, to je vždy speciální zážitek...

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Pohled na Turracher Höhe. Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria
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Niedere Tauern z Königstuhlu

Sjezd z Königstuhlu
Sjezd stinnou kotlinou pod sedlem Königstuhlscharte byl příjemným překvapením. V závětří jsme si smlsli i na prašanu a po běžkařské cestě se v pohodě dostali opět k chatě Mehrlhütte.

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Skialpová túra (skitouring) Königstuhl, chata Dr.-Josef-Mehrl-Hütte, Innerkrems, Kärnten (Korutany), Austria

Skialpové túry z Innerkremsu, od chaty Dr.-Josef-Mehrl-Hütte
Pro freeride je vhodná krátká túra na Rosaninhöhe, kdo bude mít ještě čas a síly, může si přidat výstup na Sauereggnock. Popsaná hřebenovka na Königstuhl je parádní celodenní panoramatická túra. Jednodušší variant výstupu na
zdejší nejvyšší horu Königstuhl vede údolím potoka Krems a přes sedlo Königstuhlscharte v vrcholovému křížku. Trasy do navigace nebo mobilu si stáhněte na Skitour.Guru, naplánujte túry podle dostupných informací i lavinového
semaforu – proklik je u každé túry. Túry v Innerkremsu od horské chaty OEAV Dr. Josef Mehrl Hütte patří územně do spolkové republiky Kärnten (česky Korutany), mrkněte na databázi dalších rakouských túr a samozřejmě další řady
skialpových možností v Alpách. Nechybí ani trasy pro skitouring v českých a pochopitelně skialp ve slovenských horách.

inzerce
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S dětmi na Silvrettě
túry a chaty 29. 04. 2023 2038 návštěvy

Naše děti začaly lyžovat brzo. V kojeneckém věku v kočárku na lyžích a pak ve 2 letech už na lyžích opravdových. Byly stále lepší a lepší a protože jsme je s manželkou vychovávali ve sportovním duchu, netrvalo to dlouho a na sjezdové
lyže jsme jim připnuli adaptéry a nalepili pásy. V 6 letech, jako doplněk ke sjezdovkám a běž...

Děti na skialpech #3. Jak na to?
know-how 14. 03. 2021 3680 návštěvy

Když už chcete s dětmi na skialpy, je potřeba vybavení. Nejjednodušším řešením je adaptér skialpového vázání do sjezdového. Kdo chce pořídit opravdový lehký set, musí počítat s cenou jako pro dospělé a limitem je minimální velikost
bot s inserty.

Na skialpech s dětmi #2. Jak na to?
know-how 23. 02. 2021 1860 návštěvy

Kardinální otázka pro rodiče. Když cítíte, že dítě si s lyžemi na sjezdovce už hraje, má nad nimi převahu a zároveň je v dobré kondici, začíná být skialp téma. Ale není důvod tlačit na pilu. Následky uspěchaného začátku dá pak práci
odstranit…

Děti na skialpech #1. Jak na to?
know-how 21. 02. 2021 3352 návštěvy

Když chcete vychovávat děti ke skialpu, je na to teď vhodná doba. Do Alp se nesmí a sjezdovky nejedou. Je potřeba postupovat opatrně, netlačit na pilu. Jakmile získá dítě odpor k výstupům na pásech, obtížně ho budete navádět na
cestu zpět. Tady je pár tipů, odzkoušených na třech dětech.

Strategie 3 x 3 v praxi - túra na Weisseck

https://skitourguru.com/clanek/976-s-detmi-na-silvrette
https://skitourguru.com/clanek/849-deti-na-skialpech-3-jak-na-to
https://skitourguru.com/clanek/842-na-skialpech-s-detmi-2-jak-na-to
https://skitourguru.com/clanek/840-deti-na-skialpech-1-jak-na-to
https://skitourguru.com/clanek/766-strategie-3-x-3-v-praxi-tura-na-weisseck
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laviny 5. 01. 2020 5388 návštěvy

V tomto článku je konkrétní příklad posouzení nebezpečnosti jednotlivých svahů při plánování túry. Pokud nejsou k dispozici informace z terénu, je jediným zdrojem informací zpráva o lavinové situaci.

Dětská „haute route“ v Jeseníkách
túry a chaty 4. 01. 2019 7071 návštěvy

S prckama chodíme na pásech od jejich osmi let. Do vázání běžných sjezdovkových lyží zapínáme adaptér Contour StartUp a do něj upneme běžné sjezdařské boty. Na malé túry v českých horách nám to stačí a malí lyžaříci zažívají
první skialpová dobrodružství.

Weisseck a Gr. Mosermandl v Radstädter Tauern
túry a chaty 27. 03. 2018 4715 návštěvy

Předpověď na víkend byla luxusní a jak vyplnit dva dny co nejblíže Brnu? 450 km je to autem do údolí Zederhaustal v Nízkých Taurech. Oblast bez horské chaty, ale s poměrně širokými možnostmi výběru. Lavinovka neobvykle
označovala severní svahy za bezpečné a tak byla volba jasná. Weisseck (2711 m) završený sjezdem přes Ödenkar a naproti ležící výrazn&yac...

Osmiletý Martin z Ramzové na Šerák
túry a chaty 14. 01. 2017 4891 návštěvy

Můj syn Martin chodí v Brně do 3.B. a je to kluk, který dělá všechno naplno: Miluje pohyb ve všech podobách. U nás doma se v zimě točí svět kolem lyžování. Běžky, sjezdovky...skialpy. Jednou týdně má trénink plavání a orienťáku, teď
když mrzne i v nížinách letí po škole aktovka do kouta a jde se bruslit. Zatím se nám docela snadno dař&ia...

Připravili jsme pro Vás průvodce skialpovými túrami

Piz Tasna from Jamtalhütte 3179 m
Jamtalhütte Silvretta Rakousko

Čas výstupu 9 km
výstup 1460 m
trvání 7-8,5 h
Fyzická obtížnost  ♦♦♦◊
Technická obtížnost  ♦♦◊◊

Tamsweg - Lungau
Niedere Tauern Rakousko

0 túr v oblasti 1020 m.n.m Kapacita 0 lůžek Otevřeno

Ještěd - Jizerské hory

https://skitourguru.com/skicentres/index/download/name/ZGF0YS9ncHgvUGl6VGFzbmFfSmFtdGFsaHVldHRlX3NraXRvdXIuZ3B4
https://skitourguru.com/skialpova-tura/270-piz-tasna-from-jamtalhutte
https://skitourguru.com/skialpova-tura/173-kotel-rokytnice-nad-jizerou
https://skitourguru.com/chata/129-tamsweg-lungau
https://skitourguru.com/chata/109-jested-jizerske-hory
https://skitourguru.com/clanek/766-strategie-3-x-3-v-praxi-tura-na-weisseck
https://skitourguru.com/clanek/611-detska-haute-route-v-jesenikach
https://skitourguru.com/clanek/516-weisseck-a-gr-mosermandl-v-radstadter-tauern
https://skitourguru.com/clanek/317-osmilety-martin-z-ramzove-na-serak
https://skitourguru.com/tury-a-chaty
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Kotel - Rokytnice nad Jizerou 1435 m
Rokytnice n.J. - Dvoračky Krkonoše Česko

Čas výstupu 8 km
výstup 730 m
trvání 3-4,5 h
Fyzická obtížnost  ♦◊◊◊
Technická obtížnost  ♦◊◊◊

Kuhscheibe 3188 m
Amberger Hütte Stubaiské Alpy Rakousko

Čas výstupu 5,5 km
výstup 1050 m
trvání 3,5-4,5 h
Fyzická obtížnost  ♦♦◊◊
Technická obtížnost  ♦♦◊◊

Westliche Simonyspitze 3488 m
Essener-Rostocker Hütte Venedigergruppe - Hohe Tauern Rakousko

Čas výstupu 5 km
výstup 1400 m
trvání 6,5-8,5 h
Fyzická obtížnost  ♦♦♦◊
Technická obtížnost  ♦♦♦◊

Blaseneck 1969 m
Johnsbach - Kölblwirt Gesäuse Rakousko

Čas výstupu 7 km
výstup 1090 m
trvání 4-5 h
Fyzická obtížnost  ♦♦◊◊
Technická obtížnost  ♦♦◊◊

Jizerské hory Česko

5 túr v oblasti 0 m.n.m Kapacita 0 lůžek Otevřeno

Zederhaus - Kirchenwirt
Niedere Tauern Rakousko

5 túr v oblasti 1200 m.n.m Kapacita 22 lůžek Otevřeno everytime

Hochjoch Hospiz
Ötztaler Alpen / Alpi Venoste Rakousko

4 túry v oblasti 2413 m.n.m Kapacita 70 lůžek Otevřeno March - beginning May

Wiesbadener Hütte
Silvretta Rakousko

7 túr v oblasti 2443 m.n.m Kapacita 170 lůžek Otevřeno mid February - end April

inzerce
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https://skitourguru.com/skialpova-tura/53-westliche-simonyspitze
https://skitourguru.com/skicentres/index/download/name/ZGF0YS9ncHgvQmxhc2VuZWNrIFRPVVIgU2tpdG91ckd1cnUuZ3B4
https://skitourguru.com/skialpova-tura/99-blaseneck
https://skitourguru.com/chata/109-jested-jizerske-hory
https://skitourguru.com/chata/24-zederhaus-kirchenwirt
https://skitourguru.com/chata/82-hochjoch-hospiz
https://skitourguru.com/chata/48-wiesbadener-hutte
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Na skialpové túře budete potřebovat nasledující vybavení

Lavinová záchrana 123
Lavinový set 19
Lavinový vyhledávač 15
Lavinová sonda 45
Lavinova lopata 44 Lavinové batohy 107

Lavinový batoh s airbagy 68
Systémy lavinových airbagů 22
Kartuše pro lavinové batohy 17

Skialpové lyže, pásy, boty,
vázání 907
Skialpové lyže 295
Skialpové boty 168
Skialpové vázání 175
Stoupací pásy 232
Rental vázání 37

Technické vybavení 197
Skialpová helma, přilba 88
Stoupací hřebeny - haršajsny 87
Sedací úvazek 22

Inspirace

Wildes Hinterbergl,

Zwieselbacher Rosskogel, Sellrain, Stubaier Alp...

Partneři podporující skitourguru.com

https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/17-lavinovy-set
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/1-lavinovy-vyhledavac
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/7-lavinova-sonda
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/6-lavinova-lopata
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/5-lavinovy-batoh-s-airbagy
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/18-systemy-lavinovych-airbagu
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/19-kartuse-pro-lavinove-batohy
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/2-skialpove-lyze
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/4-skialpove-boty
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/8-skialpove-vazani
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/10-stoupaci-pasy
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/21-rental-vazani
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/20-skialpova-helma-prilba
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/12-stoupaci-hrebeny-harsajsny
https://skitourguru.com/vybaveni/kategorie/15-sedaci-uvazek
https://skitourguru.com/inspirace
https://skitourguru.com/inspirace
https://skitourguru.com/inspirace
https://openx.eternalcage.eu/www/delivery/ck.php?oaparams=2__bannerid=2208__zoneid=286__cb=feed2730c3__oadest=https%3A%2F%2Fwww.bretton.cz%2F
https://skitourguru.com/vybaveni
https://skitourguru.com/inspirace
https://www.salewa.com/
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https://www.hudy.cz/la-sportiva
https://www.summit-trade.cz/cs/katalog/vybaveni-1016?strana=1&pocet=50&razeni=nazev&znacky=ortovox
https://www.namcheshop.cz/
https://www.hudy.cz/plum
http://www.lusti.cz/
http://sagitaoutdoor.cz/
https://www.crazyidea.cz/
https://mojesvycarsko.com/
http://www.dynafit.com/
https://www.nixski.cz/?utm_source=skitourguru&utm_medium=homepage&utm_campaign=web_logo
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http://www.montura.it/
https://www.directalpine.cz/
https://eu.blueice.com/
https://www.bretton.cz/
https://www.hudy.cz/zag
https://www.kadvojkashop.cz/
https://www.hudy.cz/mammut
https://www.egoe-move.eu/en/beat/
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https://www.salewa.com/
https://www.hudy.cz/la-sportiva
https://www.summit-trade.cz/cs/katalog/vybaveni-1016?strana=1&pocet=50&razeni=nazev&znacky=ortovox
https://www.namcheshop.cz/
https://www.hudy.cz/plum
http://www.lusti.cz/
http://sagitaoutdoor.cz/
https://www.crazyidea.cz/
https://mojesvycarsko.com/
http://www.dynafit.com/
https://www.nixski.cz/?utm_source=skitourguru&utm_medium=homepage&utm_campaign=web_logo
http://www.montura.it/
https://www.boatpark.cz/
https://www.bretton.cz/
http://www.telemark.cz/
https://www.boatpark.cz/
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